
KUJCP00YQ3ZS
Smlouva o poskytnutí příspěvku Jihočeského kraje na kofinancování akce 

prováděné v rámci programu Ministerstva zemědělství 129 180 
„Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací 11“

SD/OZZL/235/13
ý ť  uzavřená dle § 51 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

I.
Obecná ustanovení

1. Zastupitelstvo Jihočeského kraje schválilo svým usnesením č. 211/201 l/ZK-23 v části I. 
ze dne 31.5.2011 spolufinancování staveb v rámci dotačního programu Ministerstva 
zemědělství 129 180 „Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací 11“ ve výši 
10 % z nákladů na stavební a technologické části staveb.

2. Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 129/2013/ZK-4 ze dne 
16.5.2013 podle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí příspěvku na 
kofinancování akce (dále jen „příspěvek”) ve výši a za podmínek dále uvedených v této 
smlouvě.

3. Tato smlouva je uzavírána na podkladě předložené výzvy Ministerstva zemědělství, 
odboru vodovodů a kanalizací č.j. 202885/2012 -  MZE - 15131 ze dne 19.11.2012 k 
podání Žádosti o evidenci a Žádosti o registraci a o poskytnutí státní finanční podpory, 
smlouvy o dílo na zhotovení stavebního díla „Vodovod Zvíkov“ uzavřené mezi Obcí 
Zvíkov a ZVÁNOVEC a.s., Rudolfovská tř. 597, 370 01 České Budějovice, 
IČ: 26026279, dne 14. 9. 2012, (dále jen „Smlouva"), a v souladu s Článkem III bodem 
7. Pravidel České republiky -  Ministerstva zemědělství čj. 9136/2009-10000 pro 
poskytování a čerpání státní finanční podpory v rámci programu 129 180 „Výstavba a 
obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací II“.

II.
Poskytovatel a příjemce příspěvku

1. Poskytovatelem příspěvku je:
Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2,370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650
zastoupený Ing. Hanou Rodinovou, Ph.D., členkou Rady Jihočeského kraje, na 
základě plné moci Mgr. Jiřího Zimoly, hejtmana Jihočeského kraje 
ze dne 21. 3. 2013
(dále jen „poskytovatel”)

2. Příjemcem příspěvku:
Obec Zvíkov
Lišovská 60,373 72 Lišov 
IČ: 00581968
zastoupená Josefem Šafářem, starostou
(dále jen „příjemce”)

ížfl

1



III.
Účel a výše příspěvku.

1. Účelem poskytnutí příspěvku je zajištění podílu Jihočeského kraje na kofmancování 
z veřejných zdrojů akce „Vodovod Zvíkov”.

2. Příjemce je povinen užít příspěvek jen k financování akce „Vodovod Zvíkov".
3. Z poskytnutého příspěvku lze hradit pouze uznatelné výdaje spojené s realizací akce, tj. 

náklady na stavební a technologickou část.
4. Příspěvek je stanoven účelově pro příjemce a příjemce jej nesmí poskytnout jiným 

právnickým nebo fyzickým osobám, pokud nejde o úhrady spojené s realizací akce, 
na kterou byly poskytnuty.

5. Výše příspěvku je 10 % z nákladů na stavební a technologické části akce s DPH dle 
Smlouvy, tj. 2 294 600,-Kč, slovy 
dvamilionydvěstědevadesátčtyřitisícšestsetkorunčeských.

ÍV.
Čerpání příspěvku

1. Nezbytnou podmínkou pro čerpání příspěvku je doručení ověřené kopie Rozhodnutí o 
účasti státního rozpočtu na financování akce (dále jen „Rozhodnutí") poskytovateli 
nejdéle do 14 kalendářních dnů od obdržení Rozhodnutí.

2. Jestliže dojde v průběhu realizace akce k vydání nového Rozhodnutí, které nahradí 
původní Rozhodnutí, je příjemce příspěvku povinen doručit ověřenou kopii nového 
Rozhodnutí poskytovateli nejdéle do 14 dnů od jeho obdržení.

3. Příspěvek bude poskytnut po vyčerpání vlastního podílu příjemce na financování akce dle 
Rozhodnutí na základě žádosti příjemce po zahájení akce bezhotovostním převodem z 
účtu poskytovatele č. 190379532/0300, variabilní symbol č. 1842220753 na účet příjemce 
č. 214129934/0300, a to do 21 kalendářních dnů od doručení žádosti poskytovateli. Žádost 
příjemce příspěvku bude obsahovat:
- identifikaci příjemce,
- název akce a evidenční číslo z rozhodnutí,
- výši stanoveného příspěvku,
- prohlášení, že je/není plátcem DPH a že nebude/bude uplatňovat odpočet DPH na 

předmětnou akci
a budou k ní připojeny doklady o čerpání podílu z rozpočtu kraje formou kopií 
neuhrazených faktur nebo uhrazených faktur včetně kopií příslušných výpisů z účtu 
příjemce a dále doklady o vyčerpání vlastního podílu příjemce na financování akce 
formou kopií uhrazených faktur včetně kopií příslušných výpisů z účtu příjemce.

4. O užití prostředků z příspěvku vede příjemce oddělenou průkaznou účetní evidenci 
a zavazuje uchovávat tuto účetní evidenci po dobu 10 let po skončení realizace projektu. 
Příjemce bude užívat účelový znak 753.

5. Příjemce je povinen dodržet jak absolutní objemy vlastních, státních i krajských 
finančních prostředků na financování akce uvedených Rozhodnutí, tak i termíny realizace 
akce i vypracování zprávy o závěrečném vyhodnocení akce uvedené v Rozhodnutí.

2



Finanční vypořádání a vyúčtování

1. Příjemce je povinen do 14 kalendářních dnů od doručení „Závěrečného vyhodnocení 
akce“ doložit poskytovateli ověřené kopie těchto dokumentů:
1.1. Zpráva o kontrole Dokumentace závěrečného vyhodnocení akce sepsaná místně 

příslušnou Agenturou pro zemědělství a venkov Ministerstva zemědělství;
1.2. Soupis dokladů o uskutečněných úhradách s uvedením výše částky a účelu platby ze 

všech zdrojů, tj. s rozčleněním objemů finančních prostředků na vlastní, krajské i 
státní;

1.3. Závěrečného vyhodnocení akce Ministerstva zemědělství ČR.
Přijaté finanční prostředky dále podléhají finančnímu vypořádání s Jihočeským kraje dle 
vyhlášky č. 52/2008 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání vztahů 
se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem.

2. V případě, že skutečné náklady na stavební a technologické části akce budou nižší než 
náklady na stavební a technologické části akce, z nichž se vycházelo při stanovení výše 
příspěvku (článek III. bod 5. této smlouvy), dojde k přepočtu absolutní výše příspěvku a 
případné vratce části poskytnutého příspěvku, přesahující 10 % ze skutečných nákladů na 
stavební a technologické části akce. Případná vratka bude příjemcem převedena do 14 
kalendářních dnů od doložení dokumentů uvedených v článku V. bodu 1. této smlouvy na 
účet poskytovatele č. 190379532/0300, variabilní symbol č. 0000000753.

3. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodů na straně příjemce, 
a to zejména v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo 
skutečnost, která poskytovatele opravňuje příspěvek nebo jeho část odejmout. Takovými 
skutečnostmi jsou například: nevydání Rozhodnutí, zjištění poskytovatele, že údaje, které 
mu sdělil příjemce, a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí příspěvku, jsou 
nepravdivé, příjemce nedodržel absolutní výši vlastních finančních prostředků nebo 
využití příspěvku není v souladu s účelem stanoveným v čl. III. odst. 1. této smlouvy.

4. V případě odstoupení poskytovatele od smlouvy podle čl. V. odst. 3. je příjemce povinen 
vrátit celou poskytnutou částku (nebo část) příspěvku do 15 dnů od doručení písemné 
výzvy poskytovatele k jejímu vrácení, a to bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele. V písemné výzvě poskytovatel uvede zjištěné prokazatelné skutečnosti, 
které jej vedly k odstoupení od smlouvy a požadavku vrácení příspěvku. Pokud příspěvek 
ještě nebyl převeden na účet příjemce, má poskytovatel právo příspěvek neposkytnout.

5. Poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 
1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však 
do výše této částky.

6. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, 
za kterých byl příspěvek poskytnut, je příjemce povinen oznámit toto písemně 
poskytovateli neprodleně po zjištění změny.

VI.
Ostatní ujednání

1. Příjemce bere na vědomí, že obsah této smlouvy, jakož i další údaje o jeho činnosti, 
související s touto smlouvou, mohou být poskytnuty jako informace jiným osobám 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

v .

3



e
*s --
« <j% o
bd >K H £pozdějších předpisů. Tento souhlas je příjemcem poskytován a udělován do budou^nC y 

nádobu neurčitou pro vnitřní potřeby poskytovatele a dále pro účely informování; £ 
veřejnosti o jeho činnosti. Zároveň příjemce souhlasí s možným zpřístupněním nebo. -
zveřejněním této smlouvy v plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s t outo ' i -  
smlouvou souvisejících. ,

2. Příjemce příspěvku se zavazuje zveřejnit nezbytně nutné informace o akci, na kterou 
obdržel příspěvek a zajistit informování veřejnosti o tom, že daná akce byla 
kofinancována z rozpočtu Jihočeského kraje a informovat poskytovatele o uskutečnění 
kofinancované akce, jako např. pozvánka na zahájení provozu kofinancované akce apod.

3. Poskytovatel příspěvku je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších 
skutečností, v rozsahu potřebném k posouzení, zdaje tato smlouva dodržována.

4. Příjemce příspěvku se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím písemně pověřeným 
osobám provést kdykoli (i v průběhu realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků 
realizace akce včetně použití prostředků z příspěvku a zpřístupnit na požádání veškeré 
doklady související s realizací akce a s plněním této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou 
dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.

VII.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po 1 výtisku.

.?. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných 
dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů (zejména 
adresa, číslo bankovního účtu, kontaktní osoba) stačí písemně sdělit poskytovateli 
příspěvku, pokud tento netrvá na uzavření dodatku ke smlouvě.

3. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci projektu 
je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho žádosti o poskytnutí 
účelové dotace z prostředků poskytovatele.

4. Tato smlouvaje platná dnem podpisu pověřenými zástupci obou smluvních stran.

Za poskytovatele dne: % 2 "05" 2013 Za příjemce dne: Z- 6 ■ Xi>f3

4

iu
 1

95
2/

2


